
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

10.09.2021                                                                                                        № 342 

О составлении заданий для проведения школьного этапа 

 всероссийской олимпиады школьников  

в 2021 – 2022 учебном году 

 

ПРИКАЗ 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Починковского муниципального округа от 10 сентября 2021 года № 341 «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2021-

2022»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав муниципальных предметно-методических 

комиссий по общеобразовательным предметам (Приложение). 

2. Членам муниципальных предметно-методических комиссий 

составить олимпиадные задания школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников по следующим общеобразовательным предметам и возрастным 

группам: 

- География (7-11 кл), 

- Право (9-11кл), 

- Экономика (8-11 кл), 

- ОБЖ (7-11 кл), 

- Иностранные языки (7-11) 

- МХК (9-11), 

- Русский язык (5-11 кл), 

- Обществознание (7-11), 

- История (6-11 кл), 

- Литература (5-11 кл), 

- Технология (5-11 кл), 

- Физическая культура (5-11 кл); 

- организовать передачу олимпиадных заданий в районный 

информационно-диагностический кабинет управления образования (Фокина 

О.М.) в срок до 20 сентября 2021 г. в электронном виде; 

- обеспечить конфиденциальность при составлении олимпиадных 

работ. 

2.Районному информационно-диагностическому кабинету (Фокина О.М.): 



-осуществить сбор олимпиадных заданий по каждому 

общеобразовательному предмету в срок до 20.09.2021 года; 

- направить задания по защищенному каналу ViPNet в 

общеобразовательные организации Починковского муниципального округа для 

организации школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 

3.Контроль за выполнением приказа возложить на директора РИДК 

Бацину Е.А. 

 

 

Начальник                                                                                                  И.А.Жирова 

  



ПРИЛОЖЕНИЕ    

к приказу управления образования 

администрации Починковского 

муниципального округа 

от 10.09.2021 № 342 

 

Состав муниципальных предметно-методических комиссий. 

 

Математика: 

Гаврикова Татьяна Сергеевна - учитель МБ ОУ Починковской СШ, 

Напалкова Елена Серафимовна - учитель МБ ОУ Починковской СШ,  

Корнева Татьяна Владимировна - учитель МБ ОУ Газопроводской СШ,  

Корнева Марина Александровна - учитель МБ ОУ Никитинской СШ,  

Рябова Татьяна Николаевна - учитель МБ ОУ Наруксовской СШ. 

 

Русский язык и литература: 

Данильцева Ольга Ивановна - учитель МБ ОУ Починковской СШ,  

Рыбакина Наталья Васильевна - учитель МБ ОУ Починковской СШ,  

Тумаева Людмила Сергеевна - учитель МБ ОУ Починковской СШ,  

Илюшечкина Татьяна Сергеевна - учитель МБ ОУ Никитинская СШ,  

Клокова Виктория Викторовна - учитель МБ ОУ Пеля-Хованской СШ,  

Низяева Ольга Владимировна - учитель МБ ОУ Кочкуровской СШ,  

Гуркина Вера Владимировна - учитель МБ ОУ Газопроводской СШ,  

Киселева Лариса Александровна - учитель МБ ОУ Наруксовской СШ,  

Матвеева Светлана Викторовна - учитель МБ ОУ Ужовской СШ. 

 

Физика: 

Тюрина Наталья Владимировна - учитель МБ ОУ Починковской СШ,  

Шашунькина Наталья Павловна - учитель МБ ОУ Починковской СШ,  

Шашунькина Любовь Владимировна - учитель МБ ОУ Газопроводской СШ. 

 

История, обществознание, право: 

Басова Вера Валентиновна - учитель МБОУ Починковской СШ,  

Бегоутова Ирина Викторовна - учитель МБОУ Газопроводской СШ,  

Рогожин Александр Николаевич- учитель МБОУ Кочкуровс кой СШ,  

Листратов Федор Сергеевич- учитель МБОУ Пеля-Хованской СШ,  

Стешин Михаил Петрович- учитель МБОУ Починковской СШ,  

Стешина Юлия Андреевна- учитель МБОУ Починковской СШ,  

Пылаева Елена Ивановна- учитель МБОУ Починковской СШ,  

Глазунова Елена Анатольевна- учитель МБОУ Арзинская СШ. 

 

География: 

Наумова Ольга Сергеевна - учитель МБОУ Пузско-Слободской ОШ,  

Фомина Екатерина Владимировна - учитель МБОУ Починковской СШ,  



Дружкова Наталья Викторовна - учитель МБОУ Наруксовской СШ ,  

Кузнецова Нина Васильевна - учитель географии МБОУ Кочкуровской СШ,  

Яшкова Ольга Васильевна- учитель географии МБОУ Ужовской СШ. 

 

Немецкий язык: 

Маскаева Ольга Викторовна- учитель МБОУ Ужовской СШ, 

Новикова Людмила Александровна - учитель МБОУ Пеля-Хованской СШ. 

Английский язык: 

Зверева Елена Васильевна- учитель МБОУ Починковской СШ, Школкина  

Людмила Михайловна - учитель МБОУ Газопроводской СШ, Спирина  

Валентина Александровна - учитель МБОУ Пеля-Хованской СШ,  

Катышева Галина Васильевна - учитель МБОУ Никитинской СШ. 

 

Биология: 

Неклюдова Ольга Николаевна - учитель МБОУ Починковской СШ,  

Вилкова Татьяна Михайловна - учитель МБОУ Пеля-Хованской СШ,  

Шабарова Марина Михайловна - учитель МБОУ Байковской ОШ,  

Цебулаева Елена Сергеевна - учитель МБОУ Никитинской СШ. 

 

Экология: 

Неклюдова Ольга Николаевна - учитель МБОУ Починковской СШ,  

Лепенькина Антонина Алексеевна - учитель МБОУ Газопроводской СШ. 

 

Химия: 

Чивкунова Елена Викторовна - учитель МБОУ Ужовской СШ,  

Лапкина Татьяна Семеновна- учитель МБОУ Газопроводской СШ,  

Яшкова Ольга Васильевна - учитель МБОУ Ужовской СШ. 

 

Экономика: 

Сидорова Светлана Валентиновна - учитель МБОУ Газопроводской СШ,  

Исланова Татьяна Ивановна - учитель МБОУ Починковской СШ,  

Шипилова Любовь Николаевна - учитель МБОУ Никитинской СШ. 

 

Информатика: 

Лавров Петр Николаевич - учитель МБОУ Газопроводской СШ,  

Толкачев Анатолий Владимирович - учитель МБОУ Починковской СШ,  

Толкачева Юлия Александровна - учитель МБОУ Починковской СШ. 

 

Физическая культура: 

Натуральнов Александр Владимирович – учитель МБОУ Ужовской СШ, 

Псалмова Ирина Владимировна - учитель МБОУ Починковской СШ,  

Шиманаева Вера Владимировна- учитель МБОУ Починковской СШ. 

 

ОБЖ 

Болушев Дмитрий Александрович - учитель МБОУ Газопроводской СШ,  



Маврин Петр Валерьевич - учитель МБОУ Починковской СШ, Здобнова  

Екатерина Викторовна - учитель МБОУ Наруксовской СШ. 

 

Технология: 

Солодина Людмила Владимировна - учитель МБ ОУ Починковской СШ,  

Власов Сергей Анатольевич - учитель МБ ОУ Никитинской СШ, 

Калошкина Алла Александровна- учитель МБ ОУ Ужовской СШ 

 

Мировая художественная культура: 

Волкова Марина Николаевна-учитель МБОУ Газопроводской СШ,  

Усенкова Елена Вячеславов - учитель МБОУ Починковская СШ. 

 

Астрономия: 

Шашунькина Наталья Павловна- учитель МБ ОУ Починковской СШ,  

Тюрина Наталья Владимировна - учитель МБ ОУ Починковской СШ,  

Шашунькина Любовь Владимировна - учитель МБ ОУ Газопроводской СШ. 

 


